
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea Produse alimentare pentru semestrul lI 2021
(se indicd obiectul achizi{iei)

prin procedura de achizi{ie_Cererea ofertelor de pret bunuri_
(tipul procedurii de achizifie)

1.

2.

3.

Denumirea autoriti{ii contractante:

IDNO: 1007601007907

Primaria Sipoteni

4.

t.

6.

Adresa: or.Calarasi com. Sipoteni str 31

Numirul de telefon/fax: 024476-331

Adresa de e-mail qi de internet a autoritifii contractante: infosipoteni@gmail.com

Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de
atribuire: documenta(ia de atribuire este anexutd tn cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritifii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea
ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizifie sau ci achizifia implici o
altii formi de achizi(ie comuni):

8. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitifile, si
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunuri /servicii/lucrlri:



come4".

-J 15113000-3

Came de porc
refrigeratf, p6nd la
temperatura de
refrigerare
0 m*4 oocalitatea

superioara

kg s20

Fdrf, os,Sold de porc,
calitate superioard;
liwarea- 2 ori pe

s6ptdm6nf,, luni,
miercwi, pina la ora
10.00
Standard: H.G nr.696 din
04.08.2010 ,,Came-
materie prim6.
Producete, import gi

comerf': cap.1. oct.3.

4. 151 12000-6

Carne de pasire -
gaina refrigeratd (rdcit[
pdnl la temperatura de

refrigerare 000+4
00)

kg

Came proaspdtd,
congelat[, ambalat cdte

una g6in5 ;

marcate,etichetate,
conform prevederilor
legale ln vigoare;
liwarea- 2 ori pe

s[ptf,mdnl,luni
,miercuri pina la ora
10.00
Standard: H.G ff.696 din
04.08.201 0 ,,Carne-
materie primd.
Producere, import Ei
come5[", H.G.nr.773 din
03.10.20l3,conform
cap.t, pct I lit.a, pct.22

lit. k

Lotul2 : Peste 35 600.00 lei

230

Pegtele fdrd cap,

nedeteriorat, nu mai mic
de 300 gr;ambalat in
cutii 5-10kg; livrarea-
I data pe sdptdmdnd, luni,
oina la ora 10.00

kg 2s0

Pegtele ftttreg nu mai
mic de 300 gr;calitate
superioartr, ambalat in
cutii 5-10kg; livrarea-
ldata pe sdptdmdnd, luni,
oina la ora 10.00

J 033 r 1230-3 kg 160

Fileu lntreg, calitate
superioard fdrf, cap nu
maimic de 300
gr;ambalat in cutii 5-
i0kg; liwarea- ldatape
sdptdmdnd, luni, pina la
ora 10.00

Lotul 3:Fructesi
legume

202290.00lei

1 03212100-r Cartofi kg

Produs autohton in stare

proaspata fara
detereorari, contaminari
de mucegai, impuritati si
daunatori de ambar cu
diametrul ln curmezig nu
mai mic de 5 cm; ;
liwarea- ldata pe

sf,ptlmAnd, luni, Pina la
ora 10.00; Standard: H.G
rr.929 d:ul-31.12.2009
.^Fructe si lesume



proaspete destinate
consumului uman"

2 03221400-0 Varz[ rogie kg 160

Instare proaspata,
tntreagS, sf,n[toasd,
curat2[, necrdpzll, fdr6
oricefeldemateriistrdinev
tzibile , fdrd lovituri
gideteriordri,
cugreutatenumaimic[ de
0, 8 kgcdpfiina; livrarea-
ldata pe sdpttrmdnl, luni,
pina la ora 10.00;
Standard: H.Gnr.929 din
31.12.2009 ,,Fructe
gilegumeproaspetedestin
ateconsumuluiuman

J 032214t0-3 Yarzdalba kg

Instare proaspata,
lnheagd,, slndtoasd,
curat[, necrdpatl, fdrb
oric e feldematerii strdine v
izibile , fdrd lovituri
gideteriorlri,
cugreutatenumaimicd de
0, 8 kgc[pfiina; liwarea-
I data pe sf,ptf,rndnd, luni,
pina la ora 10.00;
Standard: H.Gnr.929 din
31.12.2009 ,,Fructe
qilegumeproaspetede stin
ateconsumuluiuman"

4 03221400-0 Varz[ pikinf, kg 60

Instare proaspata,
intreagf,, sindtoasf,,
curatd, necrlpatd , fdrd
oricefeldemateriistrlinev
izibile , f,drl lovituri
gideteriorf,ri, cu greutate
nu maimicd de 0, 8
kgcdpfiina; livrarea-
ldata pe sf,ptdmand, luni,
pina la ora 10.00;
Standard: H.Gnr.929 din
31.12.2009,,Fructe
gilegumeproaspetedestin
ateconsumuluiuman"

5 0322111:2-4 Morcov kg 630

In stare proaspata,
lntregi, s5nf,to gi, fdrl
ddunf, tori, ngramificaJi,
lipsite de r[d[cini
secundare ; nelemnificali
, f6rd pornire a tijei
floare, cu mdrimea
tliametrului nu mai mic
de 2, 5 cm ; livrarea-
ldata pe sdptdmAnd, luni,
pina la ora 10.00;
Standard: H.G nr.929 din
31.12,2009,,Fructe qi

legume proaspete
destinate consumului
umantt

6 a322tt13-7 Ceapf, Lg

In stare proaspdtd,
curat6. neatacatd de

vdtEmdtori, fdrd lovituri,
deteriorf,ri, cu mlrimea
de diametrului nu mai
mic de 4 cm. livrarea-



ldata pe sf,ptdm6nd, luni,
pina la ora 10.00;
Standard: H.G nr.929 din
3l.12.2009,,Fructe qi
legume proaspete
destinate consumului
uman"

0322tttt-7 Sfecltr rogie kg 320

In stare proaspltd,
intreag5, cwati
s6ndtoasS, neatacatd de
v[t6mdtori, fbri
deteriordri , cu diametrul
ln curmezig nu mai mic
de 5 cm.: liwarea- Idata
pe sAptAman6, luni, pina
la ora 10.00; Standard:
H.G nr.929 din
31.12.2009,,Fructe gi

legume proaspete

destinate consumului
uman"

8 03221100-7 Usturoi kg ?5" )"

In stare proaspdtd,
curati, neatacati de
vdtf, mdtori, fdrd lovituri,
deterior[ri, cu mlrimea
de diametrului nu mai
mic de 4 cm; livrarea-
ldata pe s5ptdm6nd, luni,
pina la ora 10.00;
Standard: H.G nr.929 din
31.12.2009,,Fructe gi

legume proaspete
destinate consumului
uman"

9 0322232t-9 kg 1800

Inl6zi, proaspete,
lntregi, curate,
sAnAtoase,neatacate de
v6tiimdtori, cu diametrul
tn curmezip,rm mai mic
de 5 cm; cat.
Superioard; liwarea-
ldata pe s[ptlmAn5" luni,
pina la ora
10.00;,Standard: H.G
nr.929 din 31.12.2009

,Fructe qi legume
proaspetd destinate
consumului uman"

10 J32222t0-8 kg 85

Sbndtoase, fara pete, cu
coaja subtire (se exclud
produsele atinse de
putregai sau cu alterlri
din cauza cdrora devin
improprii pentru
consum); livrarea- ldata
pe sdptlmdnS, luni, pina
la ora 10.00;, Standard:
H.G nr.929 din
31.12.2049,,Fructe qi

legume proaspete
destinate consumului
uman'l

l1 03222rt1-4 Banane 4s0

Intregi, sdnf,toase fdrtr
pete, deteriordri cauzate
de parazili, fdrd lovituri,
etichetate. marcate:



lungimea miniml admisd
este de 14 cm gi gradul
minim admis este de 27
mm. livrarea- ldata pe
sdptbmdnf,, luni, pina la
ora 10.001 Standard: H.G
nr.929 din31.12.2009
,,Fructe gi legume
proaspete destinate
consumului uman"

t2 kg 400

Slndtoase (se exclud
produsele atinse de
puftegai sau cu alterf,ri
din cauza cdrora devin
improprii pentru
consum); liwarea- ldata
pe s[ptdmdn6, luni, pina
la ora 10.00;, Standard:
H.G nr.929 din
31.12.2009,,Fructe qi
legume proaspete
destinate consumului
uman"

13
03221250-3 kg

In stare proaspata,
intregi, curati,
sdn[tosi,neatacati de
vStdmdtori: livrarea-
ldata pe sdptlmdnI, luni,
pina la ora 10.00;
Standard: H.G nr.929 din
31.12.2009,,Fructe qi
legume proaspete
destinate consumului
uman"

I4 Broccoli kg 210

Broccolifdr6
ftunZecugreut ateade 0,7 -
1,0 kg calitativf,,
s5,ndtoas6, curatd
lncutiidecarton. liwarea-
I datapeslptdmdn[, luni,
pinalaoral0.00;
H.G.nr.198 din
27 .03,2017 ,,Fructe
gilegumeproaspetedestin
ateconsumuluiuman. Le g
eanr,78 din 18.03.2004
,,privind produsele
alimentare.

15 0322rtt0-0 Radacina de telina

Rdd[cini de lelinl, amb.
In cutii de carton.
liwarea- ldata pe
sdpt[mdn6, luni, pina la
ora 10.00;H.G.nr.l98
dn27.03.2017 ,,Fructe
gi legume proaspete
destinate consumului
uman Legea nr.78 din
18.03.2004 ,privind
produsele alimentare".

L6 Radacina de p[trunjel kg

Rddlcini de pitrunjel ,
amb. In cutii de carton.
liwarea- ldatape
s[ptdmdn[, luni, pina la
ora I0.00; H.G.nr.198
dn27.03.201? ,,Fructe
si legume DroasDete

5



destinate consumului
uman Legea nr.78 din
18.03.2004 ,,privind
produsele alimentare".

I7 03221420-6 Conopida kg 280

Conopida f6rd frunze cu
greutatea de 0,7-1,0 kg,
calitativ[, s[nf,toasd,
curati ln cutii de carton.
livrarea- 1datape
sdptdmdnd, luni, pina la
ora 10.00; H.G.nr.198
dn27,03,2017 ,,Fructe
gi legume proaspete
destinate consumului
uman Legea nt.78 din
18.03.2004 ,,privind
produsele alimentare.

18 03221230-7 Ardei dulci kg 240

Il stare proaspata,
intregi; curati,
slnltosi,neatacati de
vdtdmltorj; liwarea-
ldata pe sdptdmdnd, luni,
pina la oral0.00;
Standard: H.G nr.929 din
3I.12,2009,,Fructe qi

legume proaspete
destinate consumului
uman"

t9 Rosii kg 350

Produs autohton in stare
proaspata, fara pete,
lntregi, curate, fdrd
lovituri; livrarea- I data
pe sdptdm6n6, luni, pina
la ora 10.00: Standard:
H-G nr.929 din
3L,12,2009,,Fructe qi

legume proaspete
destinate consumului
uman"

20 03221270-9 CastraveJi kg

In stare ptoaspata,
lntre gi, sdntrtoqi, curati,
necrdpati , fdrd orice fel
de materii strdine
vizibile , flr5. lovituri gi
deteriordri, liwarea-
ldata pe sdpt2imdnf,, luni,
pina la ora 10.00;
Standard: H,Gnr.929 din
31.12.2009,,Fructe
gilegumeproaspetede stin
ateconsumuluiuman"

2I Struguri 380

22 Prune kg 320 lnstare proaspata,
intre gi. s[n6toase. curate.



necr[pate , fdrA
oric efeldemateriistrdinev
izibile, fdrf, lovituri
gideteriorSri,; liwarea-
ldata pe sdptlmdn6, luni,
pina la ora 10.00;
Standard: H.Gnr.929 din
31.12.2009 ,,Fructe
gilegumeproaspetedestin
ateconsumuluiuman"

23 03222322-6 Pere kg

Produs autohton ln stare
proaspata fara
detereorari, contaminari
de mucegai, impuritati si
daunatori de ambar;
liwarea- ldata pe
sdpt[m6n5, luni, pina la
ora 10.00; Standard: H.G
nr.929 dll:.31.12.2009
,,Fructe Ei legume
proaspete destinate
consumului uman"

30

In stare proaspata, cu
frutze verzi, fara
mucegai qi paraziti.
livrarea- ldatape
s[ptdrndn[, luni, pina la
ora 10.00; Standard: H.G
nr.929 din31.12,2009
,;Fructe qi legume
proaspete destinate
consumului uman"

25 kg 30

In stare proaspata, cu
frunze verzi, fara
mucegai Ei paraziti.
liviarea-'1data pe
s6ptdmAnd, luni, pina la
ora 10.00; Standard: H.G
nr.929 din 31.12.2009

,,Fructe gi legume
proaspete destinate
consumului uman"

26 kg

In stare proaspata, cu
frunzeverzt, fara
mucegai qi paraziti.
liwarea- 1 data pe
slptdm6nd, luni, pina la
ora 10.00; Standard: H.G
nr.929 din 31.12.2009

,"Fructe qi legume
proaspete destinate
consumului uman"

Lotul 4: Produse
lactate 176 160.00 lei

I Cagcaval kg

Cu fracJia magcat6 de
greutate raportatd,la
substanJa uscatd de
minim 45-50%; livrarea
2 ori.pe s[ptimind in
zilele de luni si miercuri
pina laora 10.00,
SM218:2001sau
GOSTR
53512:2012p.5.1.3
tab.l.p.5.l.4 tab.z



2 1 5530000-2
Unt72,5%o grbsime

ambalat 0,200 kg.
Kg 450

Din sm&ntdn6, dulce,
nesf,rat; Fdrd adausuri de

grisimi vegetale ;
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare; ;

livrarea 2 oripe
sdptdminl in zilele de

lurr-i si miercuri pina
laora 10.00,37-91,
Standard: H.G m.611 din
05.07.2010 "Lapte qi

oroduse lactate":

J 1551 I 100-4
Lapte pasteurizat
grdsime2.5%o

I 8750

Produs autohton
pasterizat ambalat I l,
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare; ;
livrarea 2 ori pe

s6pt6mtn6 in zilele de

luni si miercuri plna
laora 10.00, PT MD67-
00400053-058:2006,
Standard: Hotf,rdrea
Guvernului nr.611 din
05.07.2010 cu privire la
aprobarea Reglementdrii
tehnice"I.apte -si 

produse

lactate"; ";

Aa 15542000-9

I

Br6nz[ proaspdtl 9 olo

916sime
kg '160

Produs autohton fara
conservanti proaspata

ambalat[ pungi de 0,5
kg.; marcate, fdrl adaos

de gr[simi vegetale,
etichetate conforrrr
prevederilor legale in
vigoare ; liwarea 2 ori pe

sdpt[minE in zilele de

luni si miercuri plna

5 15512100-1 kg 170

Produs autohton fara
conservanti prelpcrata
termic ambalatd 0,5 kg;

; liwarea 2 ori Pe
sdptdmind in zilele de,

hrni si miercuri pina
laora 10.00,
TU10.02.789.09.89,
Standard: Hotlrdrea
Guvemului nr.61l din
05.07.2010 cu privire la
aprobarea Re glementlrii
tehnice"Lapte si produse

lactate"

Iaurt dulce cu fructe,
Grlsime pirDla2jYo

I 300

Produs fara conservanti cu

cantitatea de glucide mai
putin l5gl100g l, ambalat

cutii de 125 gr livrarea in
zilele de luni si miercuri

8



ptna Ia ora
10.00.Standard:
Hotdrdrea Guvemului
nr.611 din 05.07.2010 cu
privire la
aprobarea Reglementdrii
tehnice"Lapte si produse
lactate"

7 Chefir I 330

Produs autohton
pasterizat ambalat 0.5 I,
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
liwareain zilele de luni
si miercuri pina la ora
10.00. PT MD67-
00400053-05 8:2A06,
Standard: Hotdrdrea
Guvemului nr.611 din
05.07.2010 cu privire la
aPrQbarea Reglementirii
tehnice"Lapte si produse
lactate": ":

Lotul 5: Diverse
produse alimentare lei

I 032t2211-2 Linte kg 50

2.' 15612t00-2

:

Fdin[ de gr6u de
panifica{ie categorie
superioard

Kg

Ambalate la cdte 1 kg,
calitate superioar4
marcata,
etichetataliw arc a- I data
pe s[ptdmdnd, luni, pina
la ora 10.00
SM202:2000, Standard:
nr.68 din 29.01.2009
"Faina, grigul qi tlrdfa de
cereale"

J 0321 1300-6 kg 215

Rotund de
calit.superioarI, anrbalat
I kg marcate, etichetate
conform prevederilor
legale tn vigoare;
liwarea- 1 data pe
sdptdmAnS, luni, pina la
ora 10.00
GOST 6292-93,
Standard: H.G nr.29l din
22.04.2014 "Cerin1e de
calitate
pentru orez qi crupe de
otez"

4 03211900-2 kg 130

Calitate superioar[; Din
boabe coapte ,ambalat
lkg; marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
livrarea- 1 datape
sdptf,mdnl, luni, pina la
ora 10.00
GOST 5550-74Legea
nr.78 din 18.03.2004

9



,,privind produsele
alimentare.

3 kg 191.6

Din soiuri cu bob zbdrcit
, calitate superioard ln
borcane de stich, 0,7
l;liwarea- I data pe
sipt6mdnf,, luni, pina la
ora 10.00
GOST 15842-90legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele
alimentare.

6 15850000-1 kg 220

Calitate superioard
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
livrarea- I data pe

siptdmAnf,, luni, pina la
ora 10.00
GOST 875-92, Calitatea
superioarl, in pachet de
I kg.
Gost HG nr.775 dn
03.07.2007,
SaN PiN 2.3.2.560-96
PCT6.4.4.6.4.5
Standard: HG nr.775 din
03.07.2007 "Produse de
panifica{ie qi paste

fdinoasd'

15850000-1

I

Paste f6inoase grupa A
forma speghete lungi
calitate superioara

kg '72

Calitate superioarf,
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
livrarea- 1 data pe
sdptdmdnb; luni, pina la
ora 10.00
GOST 875-92, Calitatea
superioartr, in pachet de
1 kg.
Gosl HG nr.775 din
a3.07.2007,
SaN PiN 2.3.2.560-96
PCT6.4.4.6.4.5
Standard: HG nr.775 din
03.07.20A7 "Produse de
panificafie gi paste
fhinoase"

8 Grit kg 140

Ambalat 1kg.;
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale fir vigoare;
liwarea- 1 data pe
s[ptdmdnd, luni, pina la
ora 10.00
GOST 7022-97,
Standard: H.G nr.68 din
29.01.2009
"Fiina, griqul gi tdrdla de
cereale"

Crupe de arnautca kg

Calitate superioardl
Ambalat I kg.;
marcate,etichetate
confonn prevederilor
legale in vigoare;
liwarea- 1 data pe

10



s[pttrm8ntr, luni, pina la
ora 10.00
GOST 276-60Legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele
alimentare.

10 rs613319-7 Crupe de griu kg 120

Calitate superioar[;
Ambalat I kg.;
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
livrarea- I datape
sdpt[mdn6, luni, pina la
ora 10.00
GOST 21149-93,
Standard: H.G nr.520 din
22.06.2010 cu privire la
aprobarea
Regulamentului sanitar
privind
contaminatiile din
produsele
alimentare (indicii de
inofensivitate)

11 156133 I l- 1 Crupd de porumb 135

Calitate superioard;
Ambalat I kg.
marcate.etichetate
conform prevederilor
legale ln vigoare;
lirrarea- 1 data pe
sdpttrmAn[, luli, pina la
ora l0.00.GOST 6002-
69legeanr.78 din
18.03.2004,,privind
produsele alimentare.

12 0321t400-7 CrupE de orz kg 130

Calitate superioara;
Ambalat 1kg.
marcate,etichetate
conform prevederilor
Iegale in vigoare;
liwarea- I data pe
strptdmdn[, luni, pina la
ora 10.00
GOST 5784-60Legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele
alimentare.

t3 03211900-2 Crupf, de miei kg 20

Calitate superioard;
Ambalat I kg.
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale tn vigoare;
liwarea- i data pe
sdptdmdn[, luni, pina la
ora 10.00
GOST 5784-60Legea
nr.78 din 18.03.2004

,privind produsele
alimentare.

t4 156 13380-5
kg

1'tA

Calitate superioard;
Ambalat 0,5 kglpachet
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
liwarea- I data pe

sdptlmdnl, luri, pina la

ll



ora 10.00
GOST s784-60
Standard:nr.68 din
29.0r.2009
"F6ina, griqul gi t6rd{a de
cereale"

l5 I 5800000-6 Crup[ de arpacas
kg

A'

Calitate superioard;
Ambalat 1 kg/pachet.
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
livrarea- I data pe
sdptlmdnd, luni, pina la
ora I0.00
GOST 5784-60 Legea
nr.78 din 18.03.2004
,,privind produsele
alimentare.

l6 5800000-6 Tai,tei de casd pe outr

kg

47

I Calitate supe.ioa.A-
J marcate,amb alate la 0.4

kg etichetate conform
prevederilor legale in
vigoare; liwarea- 1 data
pe sdprdmdnd, luai, pina
la ora 10.00.Standard:
HG nr.775 din
03.07.2007 "produse de 

l

panificafie si paste 
I

fdinoase"

t7

I

15800000-6 Borg acru

Ambalaj de 1 lit.
marcate,etichefate
conform prevederilor
legale in vigoare;
liwarea- 1 data pe
slptdmdn[, luni, pina la
ora l0.00l.egea nr.7g din
78.03 .2004 ,,privind
produsele alimentare.

Drojdie uscatd
kg 1, l5

18

ualltate superroard;
Ambalata/pachet 10 gr.
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale ln vigoare;
livrarea- 1 datape
sdptlmdntr, luni, pina la
ora 10,00
GOST 5784-60Legea
nr.78 din 18.03.2004
,privind produsele
alimentare.

l9

20

15871 1 1 l-8 Ofet 47

f 
Ambalaj

I marcate,
I conform
I legale in
liwarea- I data pe
sdptdmdnd, luni, pina la
ora l0.00legea ru.7g din
18.03 .2004 ,,privind
produsele alimentare.

15800000-6 Sodd alimentari. 15

ualrtate superioara;
Ambalata cutie 0,25 kg.
marcate,etichetate
conform prevederilor

_lggale in vigoare;

I2



cut livrarea- 1 data Pe
slptdmAnd, luni, Pina la

ora 10.00

GOST 5784-60 Legea

nr.78 din 18.032004

,,privind produsele
alimentare.

2l $2r22D-9 Naut kg
25

Calitate superioard;
Ambalat 1 kg.
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
liwarea- I data Pe

sdptbmdnd, luni, Pina la

ora 10.00

GOST 5784-60Legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele
alimentare.

22 $221220-4
Mazdre glefuitd
intreag6

kg 160

sdptdmAn6, luni, Pina la
ora 10.00

PTMD 67-38869887-
003 :2005, Standard: H.G
nr.205 din 11.03.2009 cu

privire la aprobarea
Reglementd.rii
tehnice ,,Produse de

leguminoase
proaspete gi uscate'

Cerinie de

comercializare"

z) 03t42500-3 Oud buc 7 100

De mastr,dietice,
categoria B, cu greutatea

numai mictr de 63 g.;
Magcate;
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
liwarea- 1 data Pe
s[ptdmdnd, luni, Pina la
ora 10.00
SM89, Standard:H.G
nr.1208 din
27.10.2008 "Norme
sanitar-veterinare Privind
comercializarea
oublor pentru consum

uman"

24 1s831000-2 Zahdr tos kg 810

Ambalat la I kg
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale in vigoare;
liwarea- 1 data Pe
sf,ptdmdnd, luni, Pina la
ora 10.00
GOST2l-94. Standard:
HG nr.774 din
A3.07.2007 "Zahdt.
Producerea qi

comercializarea"

l3



25
Ulei de floarea soarelui
dublu rafinat

255

Ambalaj de I lit.
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale tn vigoare;
liwarea- I data pe
s[ptdmdn6, luni, pina la
ora 10.00
PTMD67-05691233-
001:2002, Standard: HG
nr.434 dn
27.O5.2010 "Uleiuri
vegetale
comestibile"

zo 15421000-5
Ulei de masline
extravergin

Ambalaj de 0,5 lit.
marcate,etichetate
conform prevederilor
legale ln vigoare;
liwarea- 1 data pe
slptlmdnd, luni, pina la
ora 10.00
PTMD67-05691233-
001:2002, Standard: HG
nr.434 din
27,05.2010 "Uleiuri
vegetale
comestibile"'

)1 15872400-5 1-^nts -aIJ

Ambalat 1 kg, de culoare
alba fara impuritati;
livrarea- 1 data pe

sdptf,mdnd, luni, pina la
ora 10.00
GOST 13830-97 Legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele 
,

alimentare.

28
Ceai de fructe si flori
l00l2gr

kg '7 1

Ambalat iir 0,2kg; fara
deteriorari ale pachetului
liwarea- 1 data pe

slpt&m6ntr, luni, pina la
ora 10.00, Standard: H.G
nr.206 din
11.03.2009 "Cafea.
Extracte de
cafea si de cicoare.
Ceaiuri qi

oroduse de ceai"

29 15331425-2 kg 150,6

In ambalaj de stict6, 0,72
kg;livrarea- 1 data pe

sdptbmdnd, luni, pina la
ora 10.00
SlvI247:2004 Legea
nr.78 din 18.03.2004.

,,privind produsele
alimentare.

JU 75332290-3
Dulceagd din fructe fl6ri
simburi (gutui, coacdzd
neagrf,, vigine,caise)

kg

in ambalaje de sticld fara
samburi de cat.I

,0r320kg; livrarea- I
data pe sdpt[mdn6, luni,
pina la ora
l0.00Standard: H.G
nr.21.6 dn
27.02.2008,,Gemuri,
jeleuri,
dulceJuri, piwewi gi alte
produse,
similare"

t4



JI 15841000-5 Cacao pudrd kg 4,4

Cu confinut redus de

grdsime,ambalat in
pachete de 100gr.

;livrarea- I data pe

sdpt6mAnd, luni, pina la
ora 10.00
GOST 108-76 Legea
nr.78 din 18.03.2004

,privind produsele
alimentare.

1 5000000-8 Castrave{i murati Kg 170

In ambalaj de sticl[ 0,5

kg ; livrarea- 1 data pe

slptdmdnd, luai, pina la
ora 10.00legea nr.78 din
18.03.2004,,privind
produsele alimentare.

JJ 15000000-8 Rogii murate Kg 20

In ambalaj de sticl6 0,5

kg;livrarea-ldatape
sdpt6mdnS, luni, pina la
ora 10.00legea nr.78 din
18.03.2004 ,,privind
orodusele alimentare.

J+ r 5000000-8 Varzd murati Kg 20

In ambalaj de 0,5 kg ;

livrarea- 1 data pe

sdptdmdnd, luni, pina la
ora l0.00legea nr.78 din
18.03.2004,,privind
orodusele alimentare.

35 1581 1000-6 Cowigi uscati Kg 55

Mici calitatea superioara

din aluat nisipos,

ambalate 0,5 kg;
liwarea- I data pe

sSptdmdnd, luni, pina la
ora l0.00Standard: H.G
nr.775 din03 .07.2007

"Produse de panificalie

si paste fdinoase"

36. 0322t210-1 Fasole kg 47

MSgcate,nestricate;
ambalate cdte 1

kg;liwarea- I data pe

slptdmdn6, luni, pina la
ora 10.00,Standard: H.G
nr.205 dinl L03.2009 cu
privire la aprobarea
Reglementdrii tehnice

,,Produse de

leguminoase proaspete gi

uscate.
CerinJe de

comercializare"

r5000000-8 Fnurzf, de dafin buc 10

Ambalat la 10 g
liwarea- 1 data pe

sdptdmdnf,, Iuni, pina la
ora 10.00legea nr.78 din
18.03.2004 ,,privind
orodusele alimentare.

38. t5871270-',7 Cirnbru pac 80

Produs autohton, ambalat
in pachete de 10

gr.;livrarea- I data pe

sdptf,mdn[, luni, pina la
ora 10,00
GOST 108-76 Legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele

alimentare.

15



15871270-7 Leustean pac 80

Produs autohton, ambalat
in pachete de 8
gr.;livrnea- 1 datape
s[pt[m6nd, luni, pina la
ora 10.00
GOST 108-76 Legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele
alimentare.

40 Marar pac 80

Produs autolrton,ambalat
fie pachete de 8

gr.;liwarea- 1 datape
sdptdmdnf,, luni, pina la
ora 10.00
GOST 108-76 Legea
nr.78 din 18.03.2004

,,privind produsele
alimentare.

4l Pac 80

42 15821200-1 Biscui{i de casf, cu ulei kg 115

Din fAind de calitate
superioard, amb alat 4 / 5

kg cut., asorti cu
continutul de zaharuri
mai putin de 15 gr la
100gr produs, din aluat
nisipos fara UIEI DE
PALMIER si crema
liwarea- I data pe
sf,ptf,mdn[, luni, pina la
ora IO.00Standard: HG
nr.775 din
03.07.2007 "Produse de
panificalie gi paste

fdinoase"

43 15321000-4

Suc din fructe
(rnere,pere,struguri,
caise, prune) cu mai
pufin de 5 g de zaharuri
libere per 100 ml, fdrd
conservanJi 9i aditivi
artificiali.

I

Ambalat la sticl[ 3 I in
stare bun6, produs
autohton, fdr[
conservanJi liwarea I
dat6ln s[ptdmlnl luni
pin[ la ora 10.

0OStandard: HG nr.l l l I
din 06. 12.20 l0,,Sucuri gi

anumite pqoduse similar
destinate consumului
uman...

Lotul6: Seminte si
fructe uscate 31 010.00 lei

I 03 1 I 1000-2 kg 51

Ambalat la 200 gr fara
COAJA deteriorari la
ambalaj, in stare buna
necontaminate
liwarea- I data pe
strptdmAn5, luni, pina Ia
ora l0.00l,egea nr.78 din
18.03.2004 ,privind
produsele alimentare.

l6



Ambalat la l kgfara
deteriorari 1a ambalaj, in
stare buna
necontaminate
livrarea- 1 dataPe

sdpt[mAn6, luni, Pina la

ora 10.00legea nr.78 din
18.03.2004 ,,Privind
produssle alimentare.

2 kg 60

J 03222115-2 kg 32,5

Ambalat la 0,5 gr fara
deteriorari la ambalaj, in
stare buna
necontaminate
liwarea- 1 data pe

s6ptim6nd, luni, Pina la

ora l0.00legea nr.78 din
18.03.2004 ,,Privind
orodusele alimentare.

A kg 55

Ambalat la l kgfara
deteriorari la ambalaj, in
stare buna
necontaminate
liwarea- 1 data Pe
s[ptf,m6nf,, luni, pina Ia
ora 10.00legea nr'78 din
18.03.2004 ,privind
orodusele alimentare.

5 03 I I 1500-7 6,5

nrodusele alimentare.

6 0311 1300-5
Seminte de floarea
soarelui fbr[ coajl
curatate

kg 51

Ambalat 1a200 grfara
deteriorari la ambalaj, in
stare buna
necontaminate
liwarea- I dataPe
sdptdmdnd, luni, Pina la
ora 10.00legea ru.78 din
1 8.03.2004 ,,privind
orodusele alimentare.

7 03 1 1 1000-2 Seminte de in

Ambalat 1a200 gfara
deteriorari la arnbalaj, in
stare buna
necontaminate
livrarea- I data pe

s6pt[mdnd, luni, Pina la
ora 10.00legea nr.78 din
18.03.2004 ,privind
produsele alimentare.

8 r5332410-l kg 20

Ambalat la I kg fara
deteriorari la ambalaj, in
stare buna
nscontaminate
liwarea- I data Pe
sdpttrmdnd" luni, Pina la
ora 10.00l-egea nr.78 din
18.03.2004 ,Privind
orodusele alimentare.

9. r5332410-r
Prune uscate fara
simbure si fara miros

Lg 35
Ambalat la I kg fara
deteriorari la ambalai, in

11



de fum stare buna
necontaminate
livrarea- 1 data pe

slptdmAnd, luni, Pina la

ora 10.00legea nr.78 din
I 8.03.2004 ,privind
orodusele alimentare.

0 153324r0-l Smochine uscate I(g 35

1l 03111800-0 Miez de nucd uscat Kg 20

Ambalat la I kg fara
deteriorari la ambalaj, in
stare buna
necontaminate
liwarea- 1 data pe

sdptlmdn[, luni, Pina la
ora 10.00legea nr.78 din
18.03.2004 ,privind
nrodusele alimentare.

Total

9.

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(indicali se admite sau nu se admite)

12. Termenul de valabilitate a contractului:-31.12,2021-

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cii

cadrul unor programe de angajare protejati (dupi caz):

14. Prestarea serviciului este rezewatilunei anumite profesii in

acesta

_nu_
(indicali da sau nu)

temeiul unor acte cu putere de

lege sau al unor acte administrative (dupi caz):

@ele acte cu putere de lege gi acte administrative)

1,5. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) cerin{elor eventual impuse; se menfioneazlinformafiile solicitate (DUAE'

documentatie



4

5

CertifisaVdecizie de inregistrare a
intreprinderii/extras din Registrul de

Stat al persoanelorjuridice - copie,

confirmat[ prin apliearea semn[turii
gi qtampilei ofertantului

6

9

11

IL

Certificat de inofensivitatel aviz sanitar
(- pentru produsele de origine non-

animal[, precum legume, fructe,
blclnie. cofetdrie )

16. M
proced

17. Te\n
acord
in

18. C
aplica

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai scazut pret-
20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

- pfrni lal. [ora exactdJ-Informatia necesara se gaseste pe SIA RSAP

- pe: [dataflnformatia necesara se gaseste pe SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depase electronic prin intermediul SIA RSAP

23.Termenuldevalabilitateaofertelorz_45dezile
l9

21.. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:



24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele tntirziate vor ii respinse.

25. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentan(ii acestors au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu

exceplia cazului cind ofertele aufost depuse prin SA URSAPU'

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:

27. Respectivul contract se refer[ la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale

Uniunii Europene: nu
(se specificd denumireaproiecfului Ei/sau programului)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:

Agen(ia Na(ionald pentru S olulionarea Contesta(iilor

Adresa: mun. chi;indu, bd. $tefan cel Mare Ei sfail nr.124 (et.4), MD 2001;

T el/F ax/email : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 1, conte s tatii@ans c.md

29.Data(datele) gireferinfa (referin{ele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii

Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respective (daci este

cazul):_nu_
30. in cazulachizi(iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor

31. Data publicirii anun{ului de inten{ie sau, dupfl cazrprecizarea ci nu a

astfel de anunf:-06.08.2021

35. Alte informa{ii relevante:

fost publicat un

32.

33.

Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare: 06.08.2021

in cadrul procedurii de achizitie publicl se v4 uti!44ia!!.9p!3[
va utiliza/accePta sau nu

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de

oarticipare
sistemul de comenzi electronice Nu se accepta

facturarea electronicd Se accepta

Dhtile electronice Se accepta

34. Contractul intri sub incidenla Acordului privind achizifiile guvernamentale al

Organwaliei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare

in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): -nu (se specificd da sau nu)

Valoarea estimativi 720 300.00 lei fara TVA-

Conducitorul gruPului de lucru: Vasile RA

20


